

Pressemitteilung

Eric Salmon & Partners holt Fatih Pekbas

Spezialist für Digitalisierung in den Bereichen Financial and Professional Services seit Jahresanfang an Bord

Frankfurt am Main, 8. Januar 2019 – Der internationale Executive-Search-Spezialist Eric Salmon & Partners hat zum 1. Januar 2019 sein Führungsteam mit Fatih Pekbas (51) verstärkt. In seiner Position als Berater ist Pekbas für Financial-and-Professional-Services-Kunden verantwortlich.

Lutz Tilker, einer der beiden Geschäftsführer von Eric Salmon & Partners in Deutschland, kommentiert: "Wir freuen uns sehr, dass wir mit Fatih Pekbas einen versierten Spezialisten für die Digitalisierung in der Finanzbranche gewinnen konnten. Seine Expertise und Erfahrung im Bereich strategischer Personalberatung, im Konflikt- und Change-Management sowie Business-Coaching ergänzen unser bestehendes Beratungs- und Dienstleistungsportfolio im deutschsprachigen Markt ideal."

Fatih Pekbas hat mehr als 20 Jahre Erfahrung in der Personal- und Unternehmensberatung. Zuletzt war er auf Führungsebene beim internationalen Personalberatungsunternehmen Stanton Chase sowie bei der Deutschen Leasing AG tätig. Parallel dazu ist er seit 2012 mit seinem Unternehmen Fatih Pekbas Coaching am Markt präsent. Seine Karriere startete Pekbas bei der internationalen Unternehmensberatung Accenture, eine weitere Station führte ihn zu Context Management Consulting.

Martin Schubert, Geschäftsführer, ergänzt: "Die Finanzbranche befindet sich im Umbruch. Verstärkte Regulierung, FinTechs und Digitalisierung sind nur ein paar Stichpunkte. Mit Fatih Pekbas sind wir ideal aufgestellt, um Finanzdienstleister in dieser anspruchsvollen Zeit bei der Suche nach Führungskräften und deren Weiterentwicklung zu unterstützen."

Zu Eric Salmon & Partners

Eric Salmon & Partners zählt zu den international führenden Executive Search Unternehmen. Die 1990 gegründete Partnerschaft ist spezialisiert auf die Suche, Beurteilung und Auswahl von Führungskräften und Aufsichtsräten. Das Unternehmen beschäftigt 120 Mitarbeiter und operiert in Europa und Asien mit Büros in Brüssel, Frankfurt, Genf, London, Mailand, Paris, Rom, Shanghai und Singapur. Darüber hinaus kooperiert man eng mit langjährigen Partnern in den USA und Indien.

Mehr Informationen unter www.ericsalmon.com

Ansprechpartner für die Presse:

Antenor Communication GmbH Günther Plitt Tel: +49 69 24 70 94 56

plitt@antenor-comm.de